各      位

2021 年 8 月 5 日

会 社 名  稲畑産業株式会社

代表者名  代表取締役社長  稲畑 勝太郎

（コード番号  8098 東証第一部）

問合せ先  財務経営管理室長 農田 康一

（TEL．03－3639－6421 ）

2022 年３月期第２四半期連結累計期間及び

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2021 年 5 月 11 日公表の 2022 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間の連結業績

予想及び通期連結業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想数値の修正

(1) 2022 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想

      売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ）
百万円

290,000

百万円

6,800

百万円

7,200

百万円

6,800

円 銭

112.96

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 300,000 8,500 9,500 10,500 174.43

増 減 額 （Ｂ―Ａ） 10,000 1,700 2,300 3,700 ―

増 減 率 （ ％ ） 3.45 25.00 31.94 54.41 ―

(ご参考)前期第 2 四半期実績

（2021 年 3 月期第 2 四半期）
267,188 6,212 6,948 5,851 97.20

(2) 2022 年 3 月期 通期連結業績予想

      売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ）
百万円

600,000

百万円

14,500

百万円

15,000

百万円

14,000

円 銭

232.57

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 600,000 16,000 17,000 16,000 265.80

増 減 額 （Ｂ―Ａ） 0 1,500 2,000 2,000 ―

増 減 率 （ ％ ） 0.00 10.34 13.33 14.29 ―

(ご 参 考 )前 期 実 績

（2021 年 3 月期）
577,583 14,973 16,514 13,792 229.13

２．修正の理由

2021 年 5 月 11 日公表の業績予想において、新型コロナウイルス感染症の収束が未だ見通せず、先行き不

透明な状況が続くなか、世界及び日本の経済環境は緩やかに回復するものと想定しておりましたが、当第 1

四半期連結会計期間において、合成樹脂事業や化学品事業における自動車分野や生活産業事業における食品

分野などにおいて、当初の想定を大きく上回る需要の回復が見られ、販売が増加しました。このような第 1

四半期の業績や足元の状況を鑑み、2022 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間、及び通期の業績予想の見直し

を行いました。それらの結果、2022 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間の売上高、営業利益、経常利益、親

会社株主に帰属する当期純利益、及び通期の営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益を上方

修正いたしました。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上